
Zlátenka
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.423452N, 15.058555E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 239 ha

Počet obyvatel: 43 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.zlatenka.cz

O obci
Obec Zlátenka se nalézá 8 km jihovýchodně od Pacova. Obec leží na jihovýchodním okraji mikroregionu a
přímo sousedí s nejvýznamnějšíkomunikací v regionu, a to se silnicí 1. třídy č. 19, která spojuje
Jihlavu s Plzní.

Historie obce
První písemná zmínka o Zlátence pochází z roku 1362. Náležela k panství Pacov, před rokem 1614
Kamenici nad Lipou. Od roku 1850 je samostatnou obcí.

Okolí a příroda
V okolí najdeme nedaleký hrad Kámen.

Současnost obce
Část obyvatel Zlátenky pracuje v zemědělství, většina však dojíždí za prací do Kámena, Leskovic,
Pacova či Pelhřimova.Dnes již pracovitá ruka zemědělce urovnala všechny haldy po těžbě zlata a už
bychom po nich marně hledali stopy.

Památky a zajímavosti
Z památek jsou v této malé vesničce pouze Boží muka na návsi.

Doprava
Obec leží na jihovýchodním okraji mikroregionu a přímo sousedí s nejvýznamnějšíkomunikací v
regionu, a to se silnicí 1. třídy č.19, která spojuje Jihlavu s Plzní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/803/zlatenka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:41:33


